
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 72» городского округа Самара 

(МБОУ Школа № 72 г.о. Самара) 
  

 

П Р И К А З 

 

12.09.2022 г.                                                                                              № 326 

г. Самара 

 

Об утверждении стоимости обучения  

по программам платных образовательных услуг 

 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на 

платной основе, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.20212 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом, лицензией, 

положением о платных образовательных услугах МОУ Школы № 72 г.о. 

Самара и на основании сметы затрат, расчета платы на оказание платных 

образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в соответствии с 

данной таблицей: 

№ Название программы Сроки Количество 

пед.часов в 

неделю/месяц 

Стои 

мость 

1 

чел./час 

Оплата 

в месяц 

(рублей) 

Полная 

стоимость 

1. Преподавание спецкурсов, не предусмотренных учебным планом школы: 

•  Сочинение разных жанров 01.10-30.04 2/8 150 1200 8400 

•  Самоопределение или как 

стать успешным в жизни 
01.10-30.04 2/8 150 1200 8400 

•  Трудные вопросы истории 01.10-30.04 2/8 150 1200 8400 

•  Карта – основной источник 

информации 
01.10-30.04 2/8 150 1200 8400 

•  Успешная информатика 01.10-30.04 2/8 150 1200 8400 

•  Введение в искусство 01.10-30.04 2/8 150 1200 8400 

2. Обучение детей дошкольного возраста по дополнительной образовательной 

программе: 

•  Школа дошкольника 

«Знайка» 
26.09-30.04 8/32 110 3500 25000 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                         С.Е. Иванов  


		2023-07-10T15:31:52+0400
	009cede2eb022ec636
	Иванов С.Е.




